02.247.113/0001-11

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/4

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

9/2011

9/2011

11/04/2011

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  7/2011    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 28 de Abril de 2011, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  , reuniram-se os
membros da Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 2087, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  9/2011, Licitação nº 6/2011 - PR, na modalidade de

PREGÃO PRESENCIAL.

AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DIDÁTICO, DE EXPEDIENTE E  SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA,
DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS PROJETOS E SERVIÇOS MANTIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

OBJETO DA LICITAÇÃO:

-Participante: 6040 ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

1 ALFINETE DE AÇO NIQUELADO CX 20,00  gasfer 39,80   1,99    0,0000

5 BASTÃO COLA DE SILICONE PARA PISTOLA UN 36,00  cis 504,00   14,00    0,0000

7 BOBINA DE PAPEL KRAFT UN 14,00  rst 530,60   37,90    0,0000

8 BOBINA DE PAPEL TERMO SENSÍVEL CX 1,00  job 70,00   70,00    0,0000

10 CADERNO DE DESENHO GRANDE UN 20,00  credeal 29,20   1,46    0,0000

13 CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL CX 28,00  compactor 1.433,60   51,20    0,0000

16 CANETA HIDROCOR GRANDE 12 CORES CX 180,00  mercur 894,60   4,97    0,0000

17 CARTOLINA 50X66 CM UN 190,00  alcard 41,80   0,22    0,0000

18 CD REGRAVÁVEL UN 55,00  multilaser 61,60   1,12    0,0000

19 CLIPS Nº 01- 500 gr CX 4,00  dimpacto 16,28   4,07    0,0000

20 Clips nº 2 - 500 gr CX 5,00  dimpacto 20,35   4,07    0,0000

21 Clips nº 3 - 500 gr CX 4,00  dimpacto 16,28   4,07    0,0000

22 Clips nº 4 - 500 gr CX 3,00  dimpacto 12,21   4,07    0,0000

Aos vinte e oito dias do mês de março de 2011, às 14 horas, na sala de reuniões do gabinete do vice-Parecer da Comissão:

prefeito de Joaçaba, reuniram-se a Pregoeira e sua Equipe de Apoio para proceder a abertura e julgamento

do Processo de Licitação nº 09/2011/FAS - Edital PP nº 06/2011/FAS. Até o horário previsto no Edital foram

entregues os envelopes das empresas: RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA (6358), ROBERTO TESSARO &

CIA LTDA (6040), DIDÁTICA LIVRARIA E BRINQUEDOS LTDA (6144),  CARLOS AUGUSTO DOS PASSOS -

EPP (6359),  ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA (6355),  COMAPE MAQUINAS

PARA ESCRITORIO LTDA (6196) e OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (6261) bem como

foram credenciados os representantes presentes, conforme relação juntada ao processo. Às 14 horas, deu-se

início a sessão. Primeiramente foram rubricados os envelopes, sendo que foi verificado que o envelope

contendo a proposta da empresa CARLOS AUGUSTO DOS PASSOS - EPP não estava totalmente lacrado,

com sinais de violação, desatendendo dessa forma, o item 4.3. do edital. Dessa forma, a proposta da

referida empresa foi DESCLASSIFICADA nessa fase do certame. Passou-se em seguida à abertura dos

envelopes das proponentes, contendo as propostas. Essas foram analisadas pelos presentes. Constatou-se

que as propostas das empresas atenderam aos aspectos formais exigidos no edital, sendo, portanto,

classificadas. Em seguida as mesmas foram cadastradas no sistema Betha Compras, passando-se à etapa de

lances, conforme relatório em anexo. Duranta a etapa de lances houve os seguintes pedidos de

desclassificação: 1) COMAPE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA: para os itens 5 e 16; 2) DIDÁTICA

LIVRARIA E BRINQUEDOS LTDA: para os itens 13 e 46; 3) RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA: para os

itens 16 e 50; 4) OBJETIVA COM. EQUIPAMENTOS: para o item 49. Tais pedidos foram motivados,

segundo os representantes, por haver equívos na cotação/descrição/valor dos mesmos. Dessa forma, a

pregoeira acatou aos mesmos. Ao final da etapa de lances, verificou-se que os valores dos itens ficaram

abaixo do máximo estimado no edital. Dessa forma, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de

habilitação.

02.247.113/0001-11

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/4

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

9/2011

9/2011

11/04/2011

-Participante: 6040 ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

23 Clips nº 6 - 500 gr CX 2,00  dimpacto 8,14   4,07    0,0000

24 COLA BRANCA LAVÁVEL TB 175,00  tenaz 288,75   1,65    0,0000

27 COLA GLITTER (GEL COM GLITTER) TB 140,00  acrilex 229,60   1,64    0,0000

29 DVD regravável com capa de acrílico UN 45,00  multilaser 45,00   1,00    0,0000

30 ENVELOPE OFICIO BRANCO UN 230,00  foroni 9,20   0,04    0,0000

32 ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS CX 3,00  colacril 59,70   19,90    0,0000

34 FITA ADESIVA PAPEL CREPADO RL 115,00  sicad 386,40   3,36    0,0000

37 FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO RL 48,00  embalando 84,00   1,75    0,0000

41 GIZAO DE CERA PARA PAPEL CX 100,00  acrilex 158,00   1,58    0,0000

44 GRAMPO TRILHO DE METAL CX 2,00  gasfer 10,20   5,10    0,0000

50 Massa de modelar em caixa contendo 12 potes de 180 gr
cada

CX 134,00  qually 534,66   3,99    0,0000

51 PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, MAÇO COM 10
FOLHAS

MÇ 36,00  vr papis 18,00   0,50    0,0000

52 PAPEL CAMURÇA  DIVERSAS CORES 40X60 CM FLS 90,00  rst 30,60   0,34    0,0000

53 PAPEL CARTÃO FOSCO FLS 80,00  rst 30,40   0,38    0,0000

54 PAPEL CREPOM FLS 200,00  rst 72,00   0,36    0,0000

55 PAPEL FOTO A4, MINIMO 240GR CX 7,00  mares 283,50   40,50    0,0000

56 PAPEL SULFITE ALCALINO PCT 280,00  office 2.676,80   9,56    0,0000

57 PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297 PCT 39,00  office 88,53   2,27    0,0000

59 PAPEL VERGÊ A4 PLUS PCT 4,00  bignardi 34,08   8,52    0,0000

60 PASTA CATÁLOGO JEANS COM VISOR NA CAPA UN 57,00  incorplast 486,21   8,53    0,0000

61 PASTA COM ABA E ELÁSTICO UN 170,00  cacique 120,70   0,71    0,0000

62 PASTA COM ABA E ELÁSTICO - PLÁSTICO
TRANSPARENTE

UN 170,00  peupack 156,40   0,92    0,0000

64 PASTA CANALETA UN 200,00  deo 170,00   0,85    0,0000

75 PRANCHETAS DE ACRÍLICO UN 10,00  waleu 57,80   5,78    0,0000

80 TESOURA GRANDE DE PICOTAR UN 10,00  hick 300,00   30,00    0,0000

82 Toner HP Q7553A - original UN 8,00  hp 1.464,00   183,00    0,0000

86 Cartucho de tinta HP C9351 AL - original - 5 ml UN 90,00  hp 2.761,20   30,68    0,0000

91 Pen drive 8 GB USB UN 7,00  multilaser 252,00   36,00    0,0000

Total do Participante --------> 14.486,19
_________________________

-Participante: 6196 COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

4 APONTADOR PARA LÁPIS UN 345,00  LYKE 34,50   0,10    0,0000

9 BORRACHA ESCOLAR BRANCA UN 500,00  ZAP 50,00   0,10    0,0000

11 Caixa para arquivo morto em polionda - 360 x 130 x 240 mm UN 75,00  ATCO 187,50   2,50    0,0000

12 CALCURADORA DE MESA 12 DÍGITOS UN 14,00  CLASSE 138,60   9,90    0,0000

35 FITA ADESIVA TRANSPARENTE RL 85,00  MASTER 72,25   0,85    0,0000

36 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19 MM RL 70,00  MASTER 105,00   1,50    0,0000

42 GRAMPEADOR DE MESA UN 11,00  LYKE 125,40   11,40    0,0000

45 GUILHOTINA COM LÂMINA UN 3,00  COPIATIC 360,00   120,00    0,0000

47 LÁPIS PRETO N° 2 CX 82,00  WINNERSD 139,40   1,70    0,0000

65 PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM UN 85,00  ATCO 110,50   1,30    0,0000

66 PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM UN 75,00  ATCO 135,00   1,80    0,0000

67 Pasta suspensa em cartão Kraft 200 gr/m2, na cor marrom CX 16,00  FRAMA 384,00   24,00    0,0000

68 PERCEVEJO - COM 100 UN CX 21,00  JOCAR 24,78   1,18    0,0000

69 PERFURADOR EM AÇO PARA PAPEL, CAPACIDADE
MÍNIMA PARA 20 FOLH

UN 12,00  LYKE 64,80   5,40    0,0000

70 PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA CX 16,00  LYKE 160,00   10,00    0,0000

73 PLACA DE ISOPOR 25 MM - 50 X 100 CM UN 48,00  PLACTERM 168,00   3,50    0,0000

77 RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ESCALA
MILIMÉTRICA PRE

UN 170,00  WALEU 35,70   0,21    0,0000

79 TESOURA GRANDE PARA RECORTAR UN 31,00  LYKE 93,00   3,00    0,0000

90 Pen drive 4 GB USB UN 10,00  KINGSTON 224,00   22,40    0,0000

Total do Participante --------> 2.612,43
_________________________

02.247.113/0001-11

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  3/4

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

9/2011

9/2011

11/04/2011

-Participante: 6228 DIDÁTICA LIVRARIA E BRINQUEDOS LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

3 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO UN 17,00  XALINGO 108,80   6,40    0,0000

25 COLA EM BASTÃO NÃO TÓXICA - 40 GR TB 54,00  TRIS 88,56   1,64    0,0000

39 FOLHA EM EVA 45X60X4MM  - CORES DIVERSAS UN 815,00  RABER 978,00   1,20    0,0000

40 FOLHA EM EVA PLUSH   45X60X4MM  - CORES DIVERSAS UN 420,00  RABER 882,00   2,10    0,0000

48 LIVRO ATA OFÍCIO UN 11,00  SAO
DOMINGOS

42,35   3,85    0,0000

49 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO UN 55,00  MERCUR 165,00   3,00    0,0000

74 PLÁSTICO AVULSO PARA PASTA CATÁLOGO DE FOLHA
A4

UN 130,00  MERCUR 11,70   0,09    0,0000

76 QUADRO BRANCO 1,00X0,80 COM BORDAS DE METAL UN 5,00  XALINGO 300,00   60,00    0,0000

Total do Participante --------> 2.576,41
_________________________

-Participante: 6261 OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

2 ALFINETE NR 24 CX 9,00  BACHI 27,45   3,05    0,0000

6 BOBINA DE PAPEL COUCHE ESTAMPADO UN 10,00  KF 444,00   44,40    0,0000

14 Caneta para retroprojetor, preta e azul, 2,00 mm - com 12 un CX 5,00  GOOLER 79,25   15,85    0,0000

15 CANETA GEL DIVERSAS CORES UN 130,00  CIS 122,20   0,94    0,0000

26 COLA PARA EVA - NÃO TÓXICA TUBO DE  90  GR BRANCA TB 10,00  MARIPEL 29,70   2,97    0,0000

28 CORRETIVO LIQUIDO CX 10,00  FRAMA 65,90   6,59    0,0000

31 ESTILETE GRANDE UN 36,00  LYKE 21,96   0,61    0,0000

33 FITA ADESIVA DUPLA FACE RL 76,00  3M 302,48   3,98    0,0000

38 FITA CREPE ADESIVA - 19 MM X 50 M RL 75,00  EMBALANDO 145,50   1,94    0,0000

43 GRAMPO PARA GRAMPEADOR CX 13,00  FRAMA 22,62   1,74    0,0000

46 LAPIS DE COR, CERA E MADEIRA 15,0CM CX 415,00  FABER 2.884,25   6,95    0,0000

58 PAPEL VERGÊ A4 PCT 72,00  JANDAIA 280,80   3,90    0,0000

63 PASTA COM GRAMPO TRILHO EM PAPELÃO
PLASTIFICADO

UN 80,00  FRAMA 45,60   0,57    0,0000

71 PINCEL MARCA TEXTO - CORES AMARELA
FOSFORESCENTE, LARANJA

CX 6,00  LYKE 36,00   6,00    0,0000

72 PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL UN 35,00  SERTIC 393,75   11,25    0,0000

78 TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM
AÇO INOX

CX 8,00  TRIS 215,92   26,99    0,0000

Total do Participante --------> 5.117,38
_________________________

-Participante: 6355 ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

81 Toner HP Q2612A - original UN 12,00  HP 1.584,00   132,00    0,0000

83 Toner Samsung ML D2850A - original UN 1,00  SAMSUNG 183,12   183,12    0,0000

84 Cartucho de tinta HP CC640W - original - 5 ml UN 50,00  HP 1.560,00   31,20    0,0000

85 Cartucho de tinta HP CC643W - original - 5 ml UN 46,00  HP 1.830,80   39,80    0,0000

87 Cartucho de tinta HP C9352 AL - original - 5 ml UN 74,00  HP 2.832,72   38,28    0,0000

88 Cartucho de tinta LEXMARK 4 - 18C1974 - original - 9,5 ml UN 10,00  LEXMARK 219,80   21,98    0,0000

89 Cartucho de tinta LEXMARK 5 - 18C1960 - original - 9,5 ml UN 6,00  LEXMARK 258,72   43,12    0,0000

Total do Participante --------> 8.469,16
_________________________

33.261,57   Total Geral ---------------------->

02.247.113/0001-11

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  4/4

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

9/2011

9/2011

11/04/2011

Ilmara Salete Zago

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  28  de  Abril  de  2011

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

CHEILA SACCHETTI  - ........................................ - Equipe de Apoio

DIANE CARINA MATANA  - ........................................ - Equipe de Apoio

FABIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -JANIO FRANCISCO HOFFMANN ESCRIMATE COM. MAT. ESCRIT. IN

- ................................................................. -ROBERTO TESSARO ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

- ................................................................. -VIVALDINO PASQUALOTO DIDÁTICA LIVRARIA E BRINQUEDOS

- ................................................................. -KLEBER LIBANO OBJETIVA COM. EQUIPAMENTOS

- ................................................................. -RAIMOND G. DA SILVEIRA RAIMOND G DA SILVEIRA - ME

- ................................................................. -DOUGLAS FICAGNA COMAPE MAT. ESCRITÓRIO